[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2020 года                                                                            № 23/57
О внесении изменений в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области шестого созыва  РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов  муниципального образования «Новомалыклинский район», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области от 04.05.2012 № 34/49 (с изменениями от  01.10.2013 № 1/7, от 21.03.2014  № 4/27, от 25.04.2014 № 9/43, от 28.11.2014 № 14/82, от 27.05.2016 № 32/33), следующие  изменения:

1.1. Главу III дополнить статьей 15.1 следующего содержания:
«Статья 15.1. Проведение заседаний с использованием удалённого доступа по средствам видеоконференц – связи
1. В период действия на территории муниципального образования «Новомалыклинский район»» режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения и при иных ограничительных мерах в целях рассмотрения вопросов, проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения Советом депутатов, по инициативе Главы района заседания Совета депутатов, заседания постоянных комиссий Совета депутатов проводятся с использованием удалённого доступа по средствам видеоконференц – связи. Информация о проведении заседания Совета депутатов с использованием удалённого доступа по средствам видеоконференц – связи незамедлительно направляется депутатам и размещается на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в сети «Интернет».
2. Решение о проведении заседания Совета депутатов с использованием удалённого доступа по средствам видеоконференц – связи в период действия на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий, карантина, чрезвычайного или военного положения и при иных ограничительных мерах в целях рассмотрения вопросов, проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения Советом депутатов принимает Глава муниципального образования «Новомалыклинский  район».
3. Обеспечение организации проведения заседания Совета депутатов с использованием удалённого доступа по средствам видеоконференц – связи возлагается на аппарат Совета депутатов.
4. Повестка дня Совета депутатов формируется Главой района и незамедлительно вместе с материалами, необходимыми для рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня, направляется посредством электронной или факсимильной связи депутатам Совета депутатов.
5. Во время заседания Совета депутатов с использованием удалённого доступа по средствам видеоконференц – связи голосование (открытое, поименное), запись на вопросы, запись на выступления проводятся путем опроса депутатов, участвующих в заседании Совета депутатов с использованием удалённого доступа по средствам видеоконференц – связи, (поднятием рук, иными способами, определенным председательствующим на заседании Совета депутатов с использованием удалённого доступа по средствам видеоконференц – связи).
6. Регистрация депутатов на заседании Совета депутатов проводится в течение всего времени заседания Совета депутатов с использованием удалённого доступа по средствам видеоконференц – связи.
7. Выступления депутатов на заседании Совета депутатов осуществляются с учетом особенностей проведения дистанционного заседания Совета депутатов, установленных настоящей статьей.
8. В случае если Советом депутатов принято решение установить срок подачи поправок к проекту решения в рамках текущего заседания Совета депутатов с использованием удалённого доступа по средствам видеоконференц – связи, поправки к проекту решения, за исключением устных поправок, направляются в форме электронного документа в аппарат Совета депутатов.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в информационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению (Зотов С.А.).
Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район                                                             В.П.Крымкин